
JUNIO

590.00
361.00

2,499.00
798.00

9,148.19
273.25

378,128.51
6,864.00

290.00
52,115.92
17,500.00
22,135.00

293,840.00
194,532.31

120.00
402.00

26,279.00
590.00

1,006,466.18$      
574.93
24.50

19,072.96
2,421.52

166,166.27
34,800.00
3,248.00

971.00
63,536.28

120.00
1,740.00
9,751.00

302,426.46$         
5,770.74

31,918.44
6,437.96
7,081.00

51,208.14$           
17,790.20

140.00
72,139.02

907.01

ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES

PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

PEAJES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES

COMBUSTIBLES
CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

DIFUSIÓN DIGITAL
CONSUMO DE ALIMENTOS

COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES
IMPUESTOS Y DERECHOS

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
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JUNIO

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

5,220.00
49.00

15,690.82
132,124.55

3,480.00
25,195.56
1,509.00

104.00
35,660.92
2,650.00
6,916.00
7,838.00
8,999.00

336,413.08$         
600.00

29,000.00
28,169.00
2,277.98

60,046.98$           

1,756,560.84$ 
                                                                                                                             

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
DIFUSIÓN DIGITAL
CONSUMO DE ALIMENTOS

PUBLICIDAD IMPRESA
PASAJES TERRESTRES

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

HOSPEDAJE
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE

CONSUMO DE ALIMENTOS
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