



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	JUNIO
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	590.00
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	361.00
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	2,499.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	798.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	9,148.19
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	273.25
COMBUSTIBLES	378,128.51
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	6,864.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	290.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,115.92
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	17,500.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	22,135.00
DIFUSIÓN DIGITAL	293,840.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	194,532.31
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	120.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	402.00
PEAJES	26,279.00
IMPUESTOS Y DERECHOS	590.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL	\$ 1,006,466.18
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	574.93
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	24.50
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	19,072.96
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	2,421.52
COMBUSTIBLES	166,166.27
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	34,800.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	3,248.00
PASAJES TERRESTRES	971.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	63,536.28
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	120.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	1,740.00
PEAJES	9,751.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	\$ 302,426.46
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	5,770.74
COMBUSTIBLES	31,918.44
CONSUMO DE ALIMENTOS	6,437.96
PEAJES	7,081.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO	\$ 51,208.14
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	17,790.20
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	140.00
COMBUSTIBLES	72,139.02
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	907.01



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	JUNIO
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	5,220.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	49.00
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	15,690.82
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	132,124.55
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	3,480.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	25,195.56
PUBLICIDAD IMPRESA	1,509.00
PASAJES TERRESTRES	104.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	35,660.92
HOSPEDAJE	2,650.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	6,916.00
PEAJES	7,838.00
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	8,999.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL	\$ 336,413.08
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	600.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	29,000.00
DIFUSIÓN DIGITAL	28,169.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	2,277.98
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	\$ 60,046.98
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851	\$ 1,756,560.84